（様式３）

山形大学国際交流課長　殿

地域教育文化

12345678

Ｎｏ. 時間数 指導場所

1 　　　時間３０分 学内

2 　　　４時間　　分
教室
国際交流室
（ラウンジ）

3 　　３時間　　分 市役所，銀行

4 　　１時間　　分
国際交流室
（ラウンジ）

授業でわからなかったところを復習

5 　　　時間３０分 オンライン

6 　　　時間３０分 〃

7 　　　時間　　分

8 　　　時間　　分

9 　　　時間　　分

10 　　　時間　　分

11 　　　時間　　分

12 　　　時間　　分

計

留学生指導教員等署名 □□　□□

担当留学生署名
△△△　△△△

★最終指導日に必ずサインをもらってください。

※ご記入いただいた情報は、本制度のためだけに利用され、その他の目的には利用されません。
※ボールペンでご記入ください。

　月　　　日（　　　） ：　　　　～　　　　：

　月　　　日（　　　） ：　　　　～　　　　：

上記のとおり指導したことを確認しました。

印

　月　　　日（　　　） ：　　　　～　　　　：

　月　　　日（　　　） ：　　　　～　　　　：

　月　　　日（　　　） ：　　　　～　　　　：

　　　　　　　　　　９　　　時間　　３０　　　分

  ４月１４日（金） 13：30　～　14：30

  ４月２０日(木) 16：30　～　17：00
授業「○○○学」レポートの
日本語添削

  ４月２１日(金) 16：30　～　17：00 〃

　月　　　日（　　　） ：　　　　～　　　　：

  ４月　４日（火）
9：00　～　12：00
13：00 ～ 14：00

留学生入学式、履修オリエンテーショ
ンでの説明補助

  ４月　５日（水） 13：00　～　15：00
住民登録，銀行口座開設の
手続き補助

  ４月　３日（月） 13：00　～　13：30 キャンパス（図書館、博物館）の案内

チューター指導報告書

チューター氏名：

学　部・研究科： 学部　・　研究科

学　生　番　号：

担当留学生氏名：

山形大学

２０２４年　４月分の指導を下記のとおり行いましたので、報告します。

記

指導月日・曜日 指導時間 指導内容

△△△　△△△

記入例

※必ず具体的に記入し、「〃」

を使って省略することはしな

いでください。
×指導とは認められないもの
【例 】

・「カラオケ」，「歓迎会」，「食事」，「旅行」

・「食事を摂りながら日本語での会話の練習」

・「一緒にスーパーに行き，野菜や果物を買った」

・「山寺で観光した。」

・「芋煮会に一緒に参加し，日本文化を紹介した」